
SOLICITUD  TÍTULO FP I / FP II 
 

 
 

DOCUMENTACIÓN: 
  

 Rellenar la solicitud debidamente cumplimentada en todos sus apartados y  entregarla en 
la secretaría del centro.  (Solicitud) 

 Fotocopia  del Documento Nacional de Identidad  

 Copia y original de la Tarjeta de Familia Numerosa actualizada (sólo si se abona dicha 
tarifa) 

 Modelo 790 – Tasa 059 para solicitud de títulos. Una vez relleno y abonadas las tasas en 
el banco, entregar en la secretaría del centro. 

 

https://sede.administracionespublicas.gob.es/pagina/index/directorio/tasa059 
 

TASAS 
 

TÍTULO 
ACADÉMICO 

TARIFA 
NORMAL 

TARIFA FAMILIA 
NUMEROSA 
GENEREAL 

TARIFA 
FAMILIA 

NUMEROSA 
ESPECIAL 

DUPLICADO 

FP I 21,66 € 10,83 € EXENTO/A 2,50€ 
FP II 53,14 € 26,57 € EXENTO/A 4,78€ 

 
 

INSTRUCCIONES PARA RELLENAR MODELO 790/TASA 059  
 

 

 Seleccionar la forma de pago 

 

 Seleccionar la PROVINCIA donde se presenta la tasa.  
 Aviso de Nota importante: “Aceptar“. No te afecta 
 Rellenar los apartador : 

 
 IDENTIFICACIÓN: 

 AUTOLIQUIDACIÓN: 
 

 
 

https://www.iessansebastian.com/web/wp-content/uploads/2022/05/solicitudFP.pdf
https://sede.administracionespublicas.gob.es/tasasPDF/prepareProvincia?idModelo=790&idTasa=059
https://sede.administracionespublicas.gob.es/pagina/index/directorio/tasa059


SOLICITUD  TÍTULO FP I / FP II 
 

 

 Título de (*): Técnico Auxiliar o Técnico Especialista. 

 Especialidad (*):  la Especialidad cursada 

 Dependencias en las que se retirará el Título (*):  IES  SAN 

SEBASTIÁN 

 
 Título (*): selecciona “Títulos no Universitarios” . 

 Tipo Título (*): selecciona el  título de la lista que corresponda. Técnico 

Auxiliar (fila 5) o Técnico Especialista (fila 6). 

 

 Tarifa:  “Normal“, o marca otra si tienes algún tipo de bonificación. No 

olvides marcar “Duplicado” si estás solicitando una copia de tu título. 
 
(El importe saldrá automáticamente en el apartado INGRESO (abajo 

de la página). 

 

 DECLARANTE :  introduce el código de seguridad. 

 INGRESO:  pulsar en  
 

 Imprimir el documento  

 Firmarlo 

 Abonar las tasas en el banco  

 Presentar en el centro. 
 


